



Årsregnskap for regnskapsåret 2013

Organisasjonsnr: 986 480 072
Navn/foretaksnavn: POLARSIRKELEN TURLAG
Forretningsadresse: Nordlandsveien 10A
8624 MO I RANA

Brønnøysundregistrene
05.09.2020

Brønnøysundregistrene

Postadresse: 8910 Brønnøysund

Telefoner: Opplysningstelefonen 75 00 75 00 Telefaks 75 00 75 05

E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no

Organisasjonsnummer: 974 760 673



Brønnøysundregistrene - Regnskapsregisteret

2014 108372

VEDLEGG TIL ÅRSREGNSKAP 2013

RANA TURISTFORENING Postboks 1254 8602 MO I RANA	Organisasjonsnr.	FLI
	986 480 072	FRIV

Registrerte opplysninger per 25.02.2014		Eventuelle endringer dette regnskapsåret	
Startdato	Avslutningsdato	Startdato	Avslutningsdato
01.01.2013	31.12.2013		
Konsernforhold Foreninger som følger regler for frivillig virksomhet, kan ikke være morselskap	Morselskap NEI	Endret konsernforhold <input type="checkbox"/> Morselskap <input type="checkbox"/> Ikke morselskap	

Kun for aksjeselskap som har meldt fravalg av revisjon

Selskapet har besluttet at årsregnskapet ikke skal revideres Ja

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern autorisert regnskapsfører Ja

Ekstern autorisert regnskapsfører har i løpet av regnskapsåret bistått ved den løpende regnskapsføringen eller utført andre tjenester for selskapet enn å utarbeide årsregnskapet Ja

Årsregnskapet er satt opp etter reglene for frivillig virksomhet Avkrysning er kun aktuelt for foreninger (FLI) som er registrert i Frivillighetsregisteret

Hvis enheten ikke følger norsk regnskapslov eller frivillighetsregisterloven, kryss av IFRS selskap IFRS konsern

Hvis enheten velger å avvike fra regnskapsloven § 6-1, kryss av Funksjon selskap Funksjon konsern

Følges regnskapsreglene for små foretak? Ja Nei

Jeg bekrefter at vedlagte årsregnskap er fastsatt av kompetent organ den 13/2 Dato 2014

Sted/dato, Underskrift av representant for enheten
Mo 13/2-14 ROBERT BJØRN

Bare til bruk for Regnskapsregisteret

G NYVE Admr Kregn Ja Nei Aktiv. regn

M Rets Ant.s

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
ov.b	årsb	res	bal	e.bal	gj.bal	rev	i-rev	k-res	k-bal	k-n	k-rev	i-k-rev n	
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
k-regn	kto	d.k	ik-fv	konsf	ifrs	fr-rev					funk	u.off	brev

BR-1001-11



Rana Turistforening 2013

ARETS RESULTAT

KtoNr	KontoNavn	KontoSum	Regn.lfjor	Budsjett	Budsj.lfjor
RESULTATREGNSKAP					
Driftsinntekter					
3000	Medlemskontingent	362 895,00	308 727,00	0	0
3005	Salg turkart	10 460,00	850,00	0	0
3007	Salg av bøker	0,00	687,00	0	0
3100	Samarbeidsavtale	25 000,00	0,00	0	0
3110	Grasrotandelen Norsk Tipping	9 717,35	9 598,40	0	0
3115	Overskuddstildeling DNT	0,00	18 947,00	0	0
3117	Moms-kompensasjon	45 762,00	27 820,00	0	0
3400	Offentlig støtte	538 365,00	876 068,00	0	0
3401	Annen støtte	32 450,00	61 453,00	0	0
3403	Lokale kurs/studieringer	0,00	12 200,00	0	0
3408	Inntekter "Åpent Hus"	3 254,00	3 242,50	0	0
3410	Bidrag og gaver	0,00	12 000,00	0	0
3501	Salg diverse	8 738,75	5 141,50	0	0
3510	Salg av hyttenøkler	3 400,00	3 300,00	0	0
3550	Ranatræken	9 695,00	11 195,00	0	0
3600	Leieinntekter	25 074,76	28 086,00	0	0
3601	Leieinntekter Blakkådalshytta	7 654,25	6 490,00	0	0
3602	Leieinntekter Saltfjellstua	36 020,87	32 538,13	0	0
3603	Leieinntekter Bolnastua	27 934,29	35 859,47	0	0
3604	Leieinntekter Virvasshytta	45 655,57	37 345,00	0	0
3605	Leieinntekter Kvitsteindalstunet	16 905,00	23 545,00	0	0
3606	Leieinntekter Sauvasshytta	22 713,00	18 155,00	0	0
3608	Leieinntekter Krukkistua	17 894,00	12 270,00	0	0
3609	Nye Bolna	300,00	2 520,00	0	0
3610	Leie Huset	1 500,00	0,00	0	0
3611	Leieinntekter Kjønsvasshytta	450,00	0,00	0	0
3700	Andre driftsinntekter	12 241,00	6 300,00	0	0
3702	Andre gaver	0,00	12 000,00	0	0
3703	Diverse inntekter	300,00	2 978,00	0	0
3710	Inntekter turkalender	31 900,00	48 975,00	0	0
3711	Annonseinntekt turkalender	54 500,00	58 000,00	0	0
3713	Salg T-skjorter	0,00	500,00	0	0
	Sum Driftsinntekter	<u>1 350 779,84</u>	<u>1 676 791,00</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftskostnader					
4100	Medlemsskap DNT	-14 900,00	-12 685,00	0	0
4101	Prosjekt "Klart du kan"	-1 179,50	-30 069,00	0	0
4110	Kostnader turgruppe	-34 107,75	-20 721,54	0	0
4111	Kostnader rutemerkegruppa	-11 753,80	-5 258,45	0	0
4112	Hyttegruppa	-55 617,35	-2 822,29	0	0
4113	Kostnader Fjellsportgruppa	-41 300,00	-33 796,00	0	0
4114	Kostnader Bamas turlag	-11 354,84	-4 302,48	0	0
4116	Kostnader DNT-Ung	0,00	-3 866,00	0	0
4117	Træna Turlag	0,00	-8 400,00	0	0
4120	Innkjøp nøkkler	-3 813,00	-1 913,00	0	0
4210	Kostnader Blakkådalshytta	-4 917,00	-6 002,61	0	0
4211	Kostnader Saltfjellstua	-19 374,30	-14 722,19	0	0
4212	Kostnader Bolnastua	-90 391,63	-36 853,35	0	0
4213	Kostnader Virvasshytta	-28 018,84	-18 603,22	0	0
4214	Kostnader Kvitsteindalstunet	-27 810,67	-11 589,31	0	0
4215	Kostnader Sauvasshytta	-70 219,02	-10 371,00	0	0
4216	Kostnader Krukkistua	-13 346,51	-16 604,60	0	0
4220	Kostnader koier	-300,00	-4 927,65	0	0
4311	Kostnader turkalender	-9 983,01	-77 017,01	0	0
4312	BYDELSTRIMMEN	-27 597,00	0,00	0	0
4313	Kostnader turprogram	-2 372,50	0,00	0	0
4314	Innkjøp for videre salg	-48 264,79	0,00	0	0



Rana Turistforening 2013

ÅRETS RESULTAT

KtoNr	KontoNavn	KontoSum	Regn.lfjor	Budsjett	Budsj.lfjor
5000	Lønn/honorarer	-240 219,37	-270 057,65	0	0
5001	Andre sos. kostnader	-26 626,25	-1 795,49	0	0
5002	Godtgjørelser	-11 593,00	-5 669,10	0	0
5005	Innkjøp klær m.m.	-14 336,00	-19 158,00	0	0
5010	Avsetn lønn og feriepenger	20 836,00	-43 196,00	0	0
5011	Korr avsetn feriepenger	1 524,00	0,00	0	0
5100	Møte utgifter	-14 354,00	-18 815,50	0	0
5400	Arbeidsgiveravgift	-12 250,00	-13 772,00	0	0
5900	Kurs/studieringer	-28 296,15	-12 755,00	0	0
6000	Avskrivning bygninger	-381 183,00	0,00	0	0
6305	Husleie, strøm	-78 175,54	-72 164,00	0	0
6311	Forsikringer	-54 098,00	-58 112,00	0	0
6312	Festeavgift	-5 464,00	-5 461,00	0	0
6500	Maskiner og utstyr	-499,00	-528,00	0	0
6700	Kontingentutgifter	-1 181,25	-1 125,00	0	0
6800	Kontorrekvisita	-12 340,03	-8 880,08	0	0
6801	Trykking, kopiering, brosjyrer	0,00	-4 120,00	0	0
6802	Litteratur og tidsskrifter	-1 664,58	-3 431,00	0	0
6803	Småanskaffelser	-12 435,04	-12 968,60	0	0
6804	Data/EDB-kostnader	-14 042,08	-15 601,39	0	0
6809	Diverse utgifter	-4 312,52	-4 384,53	0	0
6810	Postboksleie	-1 550,00	-1 500,00	0	0
6820	Fotoutstyr	-6 196,00	0,00	0	0
6900	Telefon, mobiltlf, fax	-18 219,00	-11 169,58	0	0
6901	Porto	-891,75	-1 770,00	0	0
7100	Reiseutgifter, lokalt	-1 502,00	-355,00	0	0
7300	Reklame og annonser	-4 805,00	-13 359,50	0	0
7301	Møter, tilstelninger	-3 231,00	-3 043,00	0	0
7308	Kostnader "Åpent Hus"	0,00	-215,10	0	0
7420	Gaver	-4 008,00	-5 083,00	0	0
7701	Styremøter	-2 093,00	-3 048,58	0	0
7702	Årsmøte	-7 299,50	-3 000,00	0	0
7703	Andre møter	-34 809,00	-19 934,00	0	0
7770	Bank- og kortgebyrer	-3 609,00	-2 598,24	0	0
	Sum DriftsKostnader	<u>-1 495 544,57</u>	<u>-957 595,02</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
DRIFTSRESULTAT		<u>-144 764,73</u>	<u>719 195,98</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansposter					
8040	Renteinntekter	32 280,00	17 622,00	0	0
8140	Renteutgifter og gebyrer	0,00	-88,00	0	0
	Sum Finansposter	<u>32 280,00</u>	<u>17 534,00</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR SKATTER		<u>-112 484,73</u>	<u>736 729,98</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årsoppgjørs disp, skatt					
	Sum Årsoppgjørs disp, skatt	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRSRESULTAT		<u>-112 484,73</u>	<u>736 729,98</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Rana Turistforening 2013

BALANSE

KtoNr	KontoNavn	KontoSum	Regn.lfjor
EIENDELER			
Anleggsmidler			
1100	Blakkådalshytta	432 000,00	450 000,00
1101	Saltfjellstua 1	672 000,00	700 000,00
1102	Saltfjellstua 2 m/uthus	178 560,00	186 000,00
1103	Bolnastua	629 851,00	654 045,00
1104	Virvasshytta	844 800,00	880 000,00
1106	Virvasshytta, uthus	115 200,00	120 000,00
1107	Kvitsteindalshytta 1	196 800,00	205 000,00
1108	Kvitsteindalshytta 2 m/uthus	355 200,00	370 000,00
1109	Kvitsteindalshytta, naust	1,00	1,00
1110	Sauvasshytta 1 (ny)	476 160,00	490 000,00
1111	Sikringshytte, Sauvatn	144 000,00	150 000,00
1112	Raufjelleldalen, koie	98 880,00	103 000,00
1113	Daumannselva, koie	98 880,00	103 000,00
1114	Kvefsendalen, koie	98 880,00	103 000,00
1115	Lilleskaret, koie	98 880,00	103 000,00
1116	Tortekøta	33 600,00	35 000,00
1117	Krukkistua	211 017,09	219 809,09
1118	Sikringshytte, Krukki	366 704,00	381 984,00
1119	Lagerbu	9 600,00	12 000,00
1120	Prosjekt Bolna	836 603,42	844 961,42
1125	Prosjekt Træna Fyr	13 315,90	13 315,90
1126	PROSJEKT LURØY	22 180,00	21 130,00
1127	Prosjekt Telegrafveien	6 602,00	2 626,00
1128	Prosjekt Nesna Turtag	666,00	0,00
1129	Restaurering Sauvasshytta	54 128,00	0,00
1150	Innbo Blakkådalshytta	56 000,00	70 000,00
1151	Innbo Saltfjellstue 1 og 2	97 592,00	121 990,00
1152	Innbo Bolnastua	76 000,00	95 000,00
1153	Innbo Virvasshytta	81 352,00	101 690,00
1154	Innbo Kvitsteindalstunet	76 000,00	95 000,00
1155	Innbo Sauvasshytta	29 600,00	37 000,00
1156	Innbo Krukkistua	21 400,00	26 750,00
1158	BK-Tømmerdoning	5 920,00	7 400,00
1160	Innbo Nordlandsvn. 10 A	48 517,50	60 646,50
1161	Rullestolrampe	11 250,00	0,00
1174	Garmin GPSmap 62s m/kart- 2 stk, Turgruppa	4 068,50	5 085,50
1175	GPS GARMIN 60CS -Rutemerkegruppa	1,00	1,00
1176	GPSMAP 60CSX m/veske	1,00	1,00
1177	Satelitttelefon - Turgruppa	1,00	1,00
1178	Garmin Gpsmap 62s - rutemerkegruppa	1 600,00	2 000,00
1180	Klatreutstyr m.v., turgruppa	4 000,00	5 000,00
1199	Øvrige anleggsmidler	16 800,00	21 000,00
1201	Data - anlegg	2 800,00	4 000,00
1202	Bærbar PC - hp m/ canon printer	2,00	2,00
1203	HTC Mobiltelefon Sensation	701,00	1 001,00
1205	Projektor, lerret, laserpeker	1,00	1,00
1206	Zeiss 8x30 Kikkert, Barnas Turag	3 990,00	5 700,00
1207	Makuleringsmaskin	1 232,00	1 760,00
	Sum Anleggsmidler	6 533 337,41	6 808 901,41
Omløpsmidler			
1925	Sp.bank Rana, 4510.20.38006 Driftskonto	425 430,47	493 987,20
1950	Sp. bank Rana 4516.11.15464 Kapitalkonto	798 598,65	674 679,65
1952	4516.19.40309 Depositumskonto	13 938,00	13 818,00
1955	4516.19.65832 (Skattetrekkskonto)	21 518,00	32 318,00
	Sum Omløpsmidler	1 259 485,12	1 214 802,85

**Rana Turistforening 2013**

BALANSE

<i>KtoNr</i>	<i>KontoNavn</i>	<i>KontoSum</i>	<i>Regn.lfjor</i>
SUM EIENDELER		<u>7 792 822,53</u>	<u>8 023 704,26</u>
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
2000	Innskutt egenkapital	7 645 504,26	7 645 504,26
2099	Årsresultat (Opptjent egenkapital)	-112 484,73	0,00
	Sum Egenkapital	<u>7 533 019,53</u>	<u>7 645 504,26</u>
Langsiktig Gjeld			
2210	Heftelser Virvasshytta	10 000,00	10 000,00
2220	Heftelser Kvitsteindalshytta 1	10 000,00	10 000,00
2235	Heftelser Sauvasshytta 2 (gammel)	2 600,00	2 600,00
	Sum Langsiktig Gjeld	<u>22 600,00</u>	<u>22 600,00</u>
Kortsiktig Gjeld			
2900	Kortsiktig gjeld	4 000,00	0,00
2910	Forskuddstrekk skatt	6 751,00	17 551,00
2911	Skyldig arb.g. avgift	216,00	1 815,00
2912	Skyldig lønn og feriepenger	20 836,00	43 196,00
2915	Forskuddsbetalte inntekter	198 000,00	222 000,00
2920	Kreditorer	0,00	64 538,00
2970	Depositum nøkler	7 400,00	6 500,00
	Sum Kortsiktig Gjeld	<u>237 203,00</u>	<u>355 600,00</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>7 792 822,53</u>	<u>8 023 704,26</u>



RANA TURISTFORENING

NOTER 2013

Note 1. Regnskapsprinsipper

I årsregnskapet er alle poster verdsatt og periodisert i overensstemmelse med regnskapslovens bestemmelser og reglene som følger av god regnskapsskikk. Unntaksreglene for små foretak er brukt for alle poster hvor det foreligger slik valgadgang.

Klassifisering

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, samt fordringer med forfall mer enn ett år etter balansedagen er medtatt som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Gjeld som forfaller senere enn et år etter regnskapsperiodens utløp er oppført som langsiktig gjeld.

Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost etter fradrag for bedriftsøkonomiske avskrivninger som er beregnet på grunnlag av kostpris og antatt økonomisk levetid.

Skattekostnad og utsatt skatt

Foreningen er en skattefri organisasjon

Note 2. Eiendeler..

Tekst	Bygninger	Utstyr	Sum
Anskaffelseskost 01.01.13.	6.147.873	661.028	6.808.901
Anskaffelser 2013	0	105.619	105.619
Anskaffelseskost 31.12.13.	6.147.873	766.647	6.914.520
Akkumulert avskrivning	0	0	0
Avskrevet 31.12.13.	258.983	122.200	381.183
Bokført verdi 31.12.13	5.888.890	644.447	6.533.337

Note 5. Ansatte, godtgjørelser m.v.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Lønnskostnader	240.219	270.057
Arbeidsgiveravgift	12.250	13.772
Sum lønnskostnader	252.469	283.830

Det er utbetalt lønn til daglig leder i 2013 kr. 190.010.

Gjennomsnittlig antall ansatte i 2013 var 1 person. Dermed er ikke selskapet pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.



ÅRSBERETNING

FOR

2013

Årsmøtet 18. februar 2014



DAGSORDEN

1. Åpning av årsmøtet
2. Godkjenning av innkallingen
3. Valg av dirigent
4. Valg av referent
5. Valg av to personer til å underskrive protokollen
6. Styrets årsberetning / beretning fra gruppene
7. Regnskap og revisjonsberetning
8. Innkomne forslag
9. Budsjettforslag 2014
10. Valg
11. Avslutning



Rana turistforening

Årsrapport fra Seniorgruppa for 2013

Styret i seniorgruppa i 2013 har vært: Marit Lindberg, Solveig Bråten og Karstein Teigen. Sistnevnte har fungert som leder.

I tillegg har seniorgruppa hatt 3 komiteer:

Turkomite: Bjørn Kjelstad, Erik Eriksen og Håkon Hagebø

Åpent hus: Anny Bratland og Alfild Eriksen.

Valgkomite: Per Krog, Rønnaug Ildgruben og Ingrid Tuven.

Det har vært holdt 8 møter med varierende deltakelse, fra 10 til 17 medlemmer.

Det har vært arrangert 18 fellesturer, med tilsammen 164 deltakere

Torsdager fra og med 7.02, fra kl.17.00 til 19.00 har vi holdt "Åpent Hus", med sommerferie i juni til september. Totalt 22 kvelder med varierende fram møte.

Av øvrige aktiviteter har seniorgruppa vært med og lagt til rette for:

Minnestund 13 juni i Klokkehagen for Tor B.Håkonsen.

Servering av rømmegrøt og kaffe ved innvielse av den nye Bolnastua.

Året julebord var på Meyergården 5 desember, med etterfølgende kaffe, kaker og noe attåt, på RT stua. 20 deltok.

På årsavslutningen 9 desember, ble gjort følgende valg for 2014.

Styre: Evelyn Olsen, Aud Jakobsen og Solveig Bråten

Turkomite: Bjørn Kjelstad, Erik Eriksen og Håkon Hagebø

Åpent Hus: Anny Bratland og Alfild Eriksen

Valgkomite: Rønnaug Ildgruben, Ingrid Tuven og Per Krog

Båsmoen januar 2014
For seniorgruppa.

Marit Lindberg

Karstein Teigen

Solveig Bråten



Årsmelding Rutemerkegruppa 2013

Også i år ble det utført tilsyn og utbedring på det meste av løypene. Løypenettet er bra men det er et kontinuerlig arbeid å holde standarden. Vegetasjonen gror godt og vær og vind tar tak i både merking og varder.

Ved rute Storvoll - Saltfjellstua i Tespedalen er det behov for klopping over flere hundre meter. Det skal planlegges som et prosjekt til neste år.

Rute Kvitsteindalstunet - Virvasshytta mangler fortsatt fadder men det ser lovende ut med rekrutering. Vi forventer svar innen 2 uker.

Det er avholdt to møter, et i tidlig sommer og et som oppsummering/status etter sesongen er slutt.

Takk til rutemerkegruppa som har bestått av:

Roger Nilsen, Herbjørn Hansen, Stein Terje Krogli, Arnt-Ivar Lillevik, Asbjørn Losvik, Torbjørn Solvoll, Bente Solvoll, Terje Kristiansen, Gunhild Falstad, Roger Lund, Åse-Chatrine Lund, Odd H. Skoglund, Per Laurin Larsen, Sivert Olaisen, Frithjof Kvinge.

Ny i år: Oddbjørn Keim, Stina Martinsen, Ketil Dalhaug

For rutemerkegruppa
Andreas Wagner

ÅRSMELDING TURGRUPPA 2013

Turprogrammet for 2013 var satt opp med mer enn 60 turer pluss "Til topps med Rana Blad"-turene. Noen turer ble avlyst enten pga vær- og føreforhold eller pga manglende påmelding. Været kan vi ikke gjøre så mye med, men vi kan alltid tenke alternative turer. Målet må være at det blir tur. Hvorfor noen turer på den annen side mangler påmelding, er også noe vi vil se nærmere på. En dametur ble også avviklet, helt utenom turprogrammet, bare annonsert på hjemmesida.

Turgruppa har avviklet to møter hvor samtlige turledere, både Fjellsport, Barnas Turlag og seniorgruppa var invitert. På møtet i februar ble blant annet turlederrollen belyst. Vi snakket også om at hvis været ikke er optimalt kan man tenke alternativt turmål. Likeledes hvis en turleder må melde avbud har han ansvar for å skaffe stedfortreder. Turgruppa har turleder-vester som turlederne kan bruke på turene slik at de er godt synlige, både på selve turen og på bilder som blir lagt ut på hjemmesida vår etter turen.



Fellestur til Solvåginden i juli -13



Turreferat på foreningas hjemmeside er også en del av turen. Det kan vi bli mye bedre på. I dedugningen i august var i sin tur utgangspunktet for turkalenderen for turåret 2014. Et av målene med programmet var at fellesturene skulle besøke alle foreningens hytter i 2014.

For å synliggjøre turene har vi prøvd ut sosiale media, les facebook og noen turer ble omtalt på Polarsirkelonen samt under "ke som skjer" i Rana Blad.

Samarbeidet med Frisklivssentralen i Rana Kommune med "Klart du kan"-turene er videreført fra 2012 til 2013. Turbegrepet utvides stadig. "Bytrimmen" og de 6 rutene som er merket i hver bydel har fått sin postkasse i 2013. I alt har 2700 stykker signert i boka som ligger i postkassen etter at de har gått en runde på ca 3 km. "Bytrimmen" er kommet istand som et samarbeidsprosjekt mellom Direktoratet for naturforvaltning, Polarsirkelen Friluftsråd og Rana Turistforening. Polarsirkelen Friluftsråd støtter dessuten våre turer gjennom at vi benevner alle våre turer med "Naturlos"-begrepet.

Turlederutdanning

Det er nå 12 av våre turledere som har gjennomført ambassadørkurs og grunnleggende turlederutdanning. I høst ble også 6 stk utdannet og godkjente sommerturledere. Vi trenger flere godkjente turledere framover, kurs vil bli satt opp også i 2014.

Oppsummering

"Til topps med Rana Blad"-turene er de turene som har desidert best oppslutning. Det er dagsturer hvor folk går på eget ansvar til turmål de kanskje ellers ikke ville funnet fram til. Muligheten for å havne i Rana Blad ser sånn sett ut til å fungere som ei gulrot.

Mo i Rana 3.februar 2014

Marit Dåbakk, leder for turgruppa i samarbeid med Åshild Bjørnådal



ÅRSRAPPORT 2013 FOR HYTTEGRUPPA

SAUVASSHYTTA

VEDLIKEHOLDSARBEID (RYDDING, VASKING OG SENGETØYSKIFTE) OG SÅ ER DET FLØYET INN VED FOR NOEN SESONGER, - ÅTTE BIGBAGER. VEDEN KOM INN SAMTIDIG SOM NYTT UTHUS / UTEDO BLE TATT INN. UTHUSET MÅTTE DELES OPP FOR Å FÅ EI VEKT PÅ HVERT HIV SOM HELIKOPTERET KLARTE. SLIK AT BUNNRAMME OG YTTERKLEDNING KOM I ET HIV, OG DERETTER KOM HYTTA UTEN TAK OG TILSLUTT TAKET. RAMMA OG HYTTA KOM PÅ PLESS I LØPET AV SAMME DAG SOM INNFLYVINGEN. PÅFØLGENE DAG BLE DET GJORT LITT TETTING AV BUA, SAMT AT TO BIGBAGER MED VED KOM PÅ PLESS INNE I TILLEGG TIL YTTERKLEDNINGEN.

KVITSTEINDALSTUNET, VIRVASSHYTTA OG BLAKKÅDALSHYTTA.

FOR DISSE HYTTENE ER DET GJORT VEDLIKEHOLDSARBEID (RYDDING, VASKING OG SENGETØYSKIFTE) OG SÅ ER VEDSJAU GJORT UNNA FOR NESTE ÅR.

BOLNA

GAMMELSTUA HAR FÅTT SEG ET LØFT INNHOMUS. NY SOFA OG OVN ER KOMMET PÅ PLESS, SAMT AT PANELING INNE ER MALT – BÅDE VEGGER OG TAK. I TILLEGG ER DET KOMMET NYTT LYS I TAK OG PÅ VEGG. NY PLATT UTE ER DET OGSÅ ORDNET MED. OG SÅ ER SISTE TOUCH GJORT PÅ UTEDOEN BÅDE INNE OG UTE. DRENERING ER ORDNET, OG DET ER TETTET RUNDT OM MED LUKE OG DET HELE.

NYHYTTA ER OGSÅ FERDIGSTILT MED RAMPE OG VERANDA, SAMT AT DET ER RYDDA OG KLEDD IGJEN UNDER HYTTA. VEDBODEN HAR FÅTT EI FLOTT RAMPE FORAN SOM GJØR ADKOMSTEN BEDRE. I TILLEGG ER DET RYDDET INNE.

UT PÅ HØSTEN (5.OKT.) VAR DET OFFISELL ÅPNING AV HYTTA, SOM ER TILRETTELAGT FOR RULLESTOLBRUKERE. DET BLE EI FLOTT ÅPNING I BESTE TURISTFORENINGSÅND, MED RØMMEGRØT OG SPEKEMAT. OG KAFFE OG KAKER. VI FIKK OGSÅ GODE TILBAKEMELDINGER PÅ HVA SOM KAN FORBEDRES I FORHOLD TIL BRUK. NOE SOM DET VIL BLI RETTET PÅ I 2014.

ELLERS SÅ ER DET GJORT NØDVENDIG VEDLIKEHOLD / SUPPLERING AV FORBRUKSVARER (PAPIR, OPPVASKMIDDEL, KOPPHÅNDDUKER, M.M..)

KRUKKI OG SALTFJELLHYTTA

VANLIG VEDLIKEHOLD ER GJORT, SAMT AT DET SOM VAR IGJEN AV MARKISOLASJON RUNDT SØYLER PÅ SIKRINGSHYTTA I KRUKKI ER KOMMET PÅ PLESS. OG VEDSJAU FOR NESTE ÅR ER GJORT.

I TILLEGG OPPLEVDE DISSE HYTTENE AT UBUNDE GJESTER GJORDE ENDEL HÆRVERK. MED INNBRUDD PÅ FADDER – ROM MED DITTO ROT. HYTTENE HADDE OGSÅ BLITT FORLATT MED ALT AV LYS PÅSLÅTT, SOM MEDFØRTE AT BATTERIENE VAR HELT NEDTAPPET. MEN DET SER UT TIL AT DISSE KLARER SEG ETTER NOEN RUNDER MED LADING.



TORTENVIK – KØTA OG KOIER.

TORTENVIK – KØTA HAR BLITT SUPPLERT MED VED.

GRESSFJELLKOIA. SUPPLERT MED VED.

KVEFSENDALKOIA. TAKET HAR FÅTT NY PAPP, MEN NOE ARBEID GJENSTÅR.

SUPPLERT MED VED.

CORRASKOIA. ALT OK.

RAUFJELLDALSKOIA. SUPPLERT MED VED.



BESØK / OVERNATTINGSTALL FOR RANA TURISTFORENINGIS HYTTER

Årstall	Blakkådals- hytta	Saltfjellstua	Virvasshytta	Kvitsteindals- tuner	Sauvasshytta	Bolnastua	Krukkistua	Sum Overnattinger	Svartisdals- Hytta
1983	104	182	420	112	23			995	154
1984	76	76	488	277	26			1017	74
1985	95	157	881	272	18			1052	129
1986	119	181	962	161	70			1134	141
1987	127	99	443	116	40			968	143
1988	120	157	370	167	41			966	111
1989	90	39	352	139	26			715	69
1990	66	89	391	134	58			799	61
1991	116	104	325	132	43			776	56
1992	97	132	314	171	42			817	61 / Solgt 1992
1993	101	89	339	192	90	93		904	
1994	95	70	362	201	60	115		950	Urnabu
1995	39	76	419	151	40	355		1150	70
1996	75	50	185	138	53	111		635	23
1997	163	463	220	220	55	222		1348	5
1998	126	432	309	220	50	215		1379	27
1999	103	604	409	186	41	71		1430	16
2000	55	601	338	207	124	240		1573	8
2001	141	666	405	182	185	317		1896	
2002	149	723	478	243	216	235		2044	
2003	135	707	431	194	183	237		1887	Over tatt av Rana kommune
2004	143	762	597	251	187	290		2230	
2005	115	735	822	265	243	279	107	2566	
2006	93	646	684	220	242	233	143	2261	
2007	95	612	556	260	210	301	191	2225	
2008	60	641	654	307	137	210	299	2267	
2009	50	607	713	277	168	280	205	2300	
2010	92	628	489	252	205	275	259	2200	
2011	88	464	481	199	186	337	186	1941	
2012	71	320	460	327	158	418	204	1958	
2013	44	509	815	377	341	559	206	2851	(1/9-12 - 1/9- 13)



Ranatrasken 2013

Det har vært avholdt fem møter i Ranatrasken i 2013. Det ene møtet, i oktober, ble holdt i "Huse", Rana turistforenings overnattingssted i Lurøy.

Vi har også i år skiftet ut en del skilt. Skiltene er laget av medlemmene i styret. Åtte av de gamle skiltene er erstattet med nye.

Antall klippeposter er i år 25.

Heftet med beskrivelse av postene er revidert. Blant annet er noen av GPS-referansene rettet.

Premieutdelinga gjennomføres som vanlig i månedsskiftet januar/februar. 49 voksne og 25 barn har levert inn klippekort for 2013, noe som er en stigning fra året før.

Samarbeidet med Rana turmarsjklubb fortsetter i 2014.

Nye kort og hefter for 2014 ble for første gang gjort ferdig og lagt ut for salg allerede i slutten av november. Mange kort ble solgt før jul, kanskje som julegaver. Vi håper at dette skal føre til at flere benytter seg av turene til klippepostene våre. Utsalgssteder er som før G-sport og Rana turistforenings kontor i Nordlandsveien 10.

Arnt Ivar Lillevik, Brynhild Hjellen Myklebust, Otto Margido Pedersen og Greta Skaland



Årsberetning Fjellsportgruppa 2013

Fjellsportgruppas styre har i 2013 bestått av:
Gøran Nordeng, Rita Benden, Jan Inge Rødahl, Øyvind Tøndersen, Stig Arve Johansen,
Kirsti Johansen og Line Ruud
Kirsti Johansen, Rita Benden og Line Ruud er alle gått ut av styret, men erstattet med
Rebekka Braaten Bruvold og Solveig Bjørkmo

Det ble i 2013 avholdt 9 styremøter

Aktiviteter:

Fjellsportgruppa hadde i 2013 satt opp 8 turer, hvorav 6 ble avholdt, 2 avlyst pga ingen påmeldte.

Vi arrangerte for første gang en intrduksjons kveld om turer i bratt terreng, denne var det hele 57 deltakere på

Vi hadde tre personer representert på Nordisk skred konferanse avholdt i Sogndal 1-3.nov

2013 kan vel sies å ha vært et år med mye aktivitet i styret, vi har fortsatt med vår kompetanseheving inne ferdsel i bratt/ skredutsatt terreng vinterstid. I forhold til vår målsetting om å få avholdt alle turer, så klarte vi ikke denne, men ser vi på totalt deltakere pr arrangerte tur, så var det langt flere deltakere enn på turene forrige år.

Vi har som målsetting for kommende år å:

- få avholdt alle oppsatte turer
- fortsett med vår målsetting med å få hevet kompetanse på ferdsel i bratt terreng

For Fjellsportgruppa

Gøran Nordeng
leder

Årsberetning for Barnas Turlag 2013

2013 har vært et veldig bra år for Barnas Turlag, hvor hele 10 turer ble arrangert med til sammen nesten tre hundre deltakere. Turene har bydd på fine på fine naturopplevelser og varierte utfordringer både for store og små.

Året startet med en flott **januartur** sammen med over 60 små og store deltakere ved skistua i Åga. Der holdt deltakerne varmen med skigåing, aking, skihopping og skisisten. Den vedfyrte grillen var også til god nytte.



Første søndag i **februar** var det duket for den årlige Kom deg ut-dagen, og tradisjonen tro arrangerte Barnas Turlag hundesledekjøring ved Rauvatnet. Turen ble en suksess med ca. 50 deltakende barn.

I **mars** var det planlagt isfiske- og skileik ved Bredviken på svensk side, men på grunn av dårlig værmelding ble denne turen flyttet til Klokkerhagen.

Mai-turen gikk til Selforsfjellet og tretten turglade barn og voksne i alderen 2-60 (+) var med Barnas Turlag denne solfylte søndagen. Nydelig vær og blide unger gjorde turen særdeles vellykket. Vi utforsket jordkjelleren og i bekken fant vi til og med en frosk - til stor glede for de yngste deltakerne. De litt eldre turdeltakerne praktiserte sine spikkekunster og produserte seljefløyter til ungene - og med iherdig innsats fikk alle til slutt lyd i fløytene.



I samarbeid med Egil og Silje Fjellheim ved Spesialsport arrangerte Barnas Turlag klatring på Mofjellet første søndag i juni. Med foreldre og barn var det ca. 35 deltakere. Alle deltakerne fikk god informasjon om klatrefeltet og «regler» for dagen for å ivareta sikkerheten på best mulig måte. I tillegg ble selve klatringen lagt opp slik at foreldrene fikk et minikurs i sikringsteknikk for engasjement og ta ansvar, og det var stort sett foreldrene selv som sikret barna under god oppfølging og veiledning av Egil og Silje. Dette var en meget vellykket turdag som vi ønsker å gjenta.

I **august** var det klart for årets overnattingstur, og lørdag 24. til søndag 25. august la Barnas Turlag turen til Virvasshytta. Og for en flott tur vi fikk! 18 stykker med stort og smått fikk oppleve høsten på sitt vakreste.



I **september** ble det en fin tur til Granneset, og i **oktober** hadde Barnas Turlag planlagt tur til Umskardtjønna. Det var ingen som møtte opp til denne turen, men turledere med familie hadde en fin dag på tur likevel.

Novemberturen gikk også i år til Setergrotta, med 15 deltakere totalt. I snø og sludd var det godt å komme inn til fin temperatur i grotta.





I desember gjorde Barnas Turlag en ny vri og byttet ut formiddagsturen med ettermiddagstur, slik at vi kunne delta på julegrantenninga på Loftfjellet første søndag i advent. Ca. 35 barn og enda flere voksne startet fra Loftfjellveien og gikk opp til gården. Nissen satt i bakken litt over halvveis og ga påfyll på energi og motivasjon. Gårdsfolket hadde laget det koselig med fyr i køta og julemusikk. På nedturen ble det full fart med kjelker og akebrett.

I tillegg til turene på turprogrammet stilte Barnas Turlag med stand og tursti på Stennesdagen. Det var mange som var nysgjerrige på Turistforeningens arbeid og mange glade barn deltok på turstien.

I tråd med styrets beslutning har turene ikke vært annonsert i Rana Blad, uten at det har gått ut over antallet deltakere, som har holdt seg stabilt siden 2012. Det har vært informert om turene på Rana Turistforening sine nettsider og på Facebook.

Flere av turlederne fra 2012 og 2013 har takket for seg, og vi takker dem for den fine innsatsen. Vi har klart å rekruttere noen nye turledere for 2014, men ser behov for enda flere nye framover. Det er litt utfordrende å få til turlidermøter, men det har vært avholdt ett turlidermøte hvor 4 turledere deltok i tillegg til leder. Vi hadde et bra og konstruktivt møte hvor vi evaluerte turene så langt og fikk satt opp turprogrammet for 2014. Etter suksessen med overnattingsturen i august er det planlagt to overnattingsturer i 2014, en vintertur og en høsttur.

Takk til alle deltakere og turledere for et fint turår med Barnas Turlag i 2013!

Vennlig hilsen

Nina Tøndersen



REGNSKAPSHUSET

Til
Rana Turistforening

Revisjonsberetning 2013.

Jeg har revidert regnskapet for 2013.

Regnskapet er revidert ved at det er tatt stikkprøver av inntekts- og kostnadskontoer. Betydelige balanseposter er gjennomgått og holdt mot årsoppgaver.

Ut fra dette gir resultatregnskap og balanse et riktig bilde av årets inntekter og utgifter i h.h. til foreliggende bilag, samt foreningens økonomiske stilling 31.12.2013.

Mo i Rana 13.02.2014

Jann-Willy Wilhelmsen



Tromsø – Harstad – Finnsnes – Balsfjord – Hammerfest – Alta – Mo i Rana – Mosjøen – Trofors - Sandnessjøen

Sparebank 1 Regnskapshuset Nord-Norge AS
post@snnregnskap.no www.snnregnskap.no Tlf 41 60 99 99 Fax 77 64 77 77
Autorisert regnskapsførerselskap – medlem NARF



BUDSJETT RANA TURISTFORENING 2014

Konto	Regnskap 2012	Regnskap 2013	Budsjett 2014
3000 Medlemsinnt	308 727,00	362 395,00	350 000,00
3100 Samarbeidsavtaler			50 000,00
3110 Grasrotandel	9 598,00	9 717,00	10 000,00
3117 MVA komp	27 820,00	45 762,00	40 000,00
3400 Off støtte	876 068,00	538 365,00	450 000,00
3401 Annen støtte	61 453,00	32 450,00	30 000,00
3408 Åpent hus	3 242,00	3 254,00	3 000,00
3510 Salg hyttenøkler	3 300,00	3 400,00	2 000,00
3550 Ranatrasken	11 195,00	9 695,00	10 000,00
3600 Andre leieinntekter	28 086,00	25 074,00	20 000,00
3601 Leieinntekter Blakkådalen	6 490,00	7 650,00	7 000,00
3602 Leieinntekter Saltfjellhytta	35 538,00	36 020,00	35 000,00
3603 Leieinntekter Bolna	35 850,00	27 934,00	35 000,00
3604 Leieinntekter Virvasshytta	37 345,00	46 655,00	45 000,00
3605 Leieinntekter Kvitsteindalen	23 545,00	16 905,00	16 000,00
3606 Leieinntekter Sauvasshytta	18 155,00	22 713,00	22 000,00
3608 Leieinntekter Krukki	12 270,00	17 894,00	18 000,00
3710 Inntekter turkalender	48 975,00	31 900,00	35 000,00
3711 Annonseinntekter turkalender	58 000,00	54 500,00	58 000,00
SUM Inntekter	1 605 657,00	1 292 283,00	1 236 000,00



ÅRSMØTET 2014

VALGKOMITEENS INNSTILLING

Styret		Funksjonstid	
Styreleder	Per Krogh	2013-2014	Ikke på valg
Nestleder	Merethe Sollund	2013-2014	Ikke på valg
Sekretær			
Kasserer	Sissel Jakobsen	2014-2015	Ny
Turgruppa	Marit Dåbakk	2013-2014	Ikke på valg
Hyttegruppa	Ketil Dalhaug	2013-2014	Ikke på valg
Rutemerkegruppa	Andreas Wagner	2013-2014	Ikke på valg
Seniorgruppa	Karstein Teigen	2013-2014	Ikke på valg
DNT Fjellsport Rana	Gøran Nordeng	2013-2014	Ikke på valg
Barnas Turlag	Nina Tøndersen	2013-2014	Ikke på valg
Styremedlem	John Gunnar Halse	2014-2015	Gjenvalg
Styremedlem	Merete Myrvang	2014-2015	Ny
Hyttefaddere			
RTF-stua	Anny Bratland	2014	Gjenvalg
Saltfjellstua	Oddbjørn Keim	2014	Ny
	Ketil Dalhaug	2014	Ny
Virvasshytta	Willy Henriksen	2014	Gjenvalg
	Olav Tuven	2014	Gjenvalg
	Per Svartvatn	2014	Gjenvalg
Bolnastua	Andre Johannesen	2014	Gjenvalg
	Lisbeth Beyer	2014	Gjenvalg
	Tore Kristoffersen	2014	Gjenvalg
	Robert Zahl	2014	Gjenvalg
HUSE	Greta Skaland	2014	Gjenvalg
	Asbjørn Losvik	2014	Gjenvalg
Krukkistua	Marit Dåbakk	2014	Gjenvalg
	Cato Dåbakk	2014	Gjenvalg
	Bente Solvoll	2014	Gjenvalg
	Torbjørn Solvoll	2014	Gjenvalg
Blakkådalshytta	Terje Kristiansen	2014	Gjenvalg
	Åge Nymo	2014	Gjenvalg
Kvitsteindalstunet	Emilie Storvoll	2014	Ny
	Ken-Thomas Myrás	2014	Ny
	Kirsten Ellingsbø	2014	Ny
	Esben Steen	2014	Ny



Sauvasshytta	Kjell Nyrud	2014	Gjenvalg
	Trond Millerjord	2014	Gjenvalg
Tortenkøta	Jonas Einhaug	2014	Ny
Grasfjellkoia	Marit Dábakk	2014	Gjenvalg
Kvepsendalskoia	Andreas Pedersen	2014	Gjenvalg
Corraskoia	Sondre Dábakk	2014	Gjenvalg
Raudfjeldalskoia	Torbjørn Solvoll	2014	Gjenvalg

Valgkomite:

Åshild Bjørnådal 2012-2013

Stein-Terje Krogli 2013

Stig Arve Johansen 2013

Revisor: Jan-Willy Wilhelmsen

17.februar 2014

Ashild Bjørnådal Stein-Terje Krogli Stig Arve Johansen



RANA TURISTFORENING



ÅRSBERETNING 2013

2013 har vært et aktivt normalår for Rana Turistforening. Til tross for at vi ikke har iverksatt større byggeprosjekter, har aktiviteten i gruppene vært stor.

Som i fjor har styret hatt stort fokus på at aktivitetene skal gi helsegevinst for deltakerne. Dette betyr at turaktivitetene har ligget på et nivå som både funksjonshemmede og de sprekeste har hatt nytte av.

Samarbeidet med Frisklivssentralen har vært godt også i 2013. Men på grunn av kommunens økonomiske situasjon for tiden er satsingen fra kommunens side uavklart. Til tross for situasjonen vil styret i Rana Turistforening fortsatt satse på frisklivssatsingen med eller uten kommunens deltakelse. Vi kommer fortsatt til å tilby ukentlige turer for inaktive og lite aktive mennesker - med andre ord; turer for folk flest.

Det synes ikke alltid at kommunen er helt på høyde med hva vår nye folkehelselov krever, og vi tillater oss derfor å ta med deler av lovteksten :

§ 1: Formål: Formålet med denne loven er å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller....

§ 4. Kommunens ansvar for folkehelsearbeid: Kommunen skal fremme befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, bidra til utjevning av sosiale helseforskjeller og bidra til å beskytte befolkningen mot faktorer som kan ha negativ innvirkning på helsen.

....Medvirkning skal skje blant annet gjennom råd, uttalelser, samarbeid og deltagelse i planlegging.
Kommunen skal legge til rette for samarbeid med frivillig sektor.

Styret har valgt å ta med lovgrunnlaget for vårt formelle samarbeid med kommunen - nettopp for å understreke at vår aktivitet og vårt arbeid er et viktig element i en kommunes folkehelsesatsing.

I likhet med fjoråret har vi arbeidet målrettet for å gi tilbud til alle innbyggerne i regionen, det betyr at turtilbudet er tilpasset mennesker med varierende funksjonsnivå - et tilbud som strekker seg fra de aller sprekeste til de som er avhengig av rullestol. Denne utviklingen er en av grunnene til at samarbeidet mellom Frisklivssentralen i Rana kommune og turistforeninga fungerer svært godt - og det er liten tvil om at samarbeidet har vært viktig for aktivitetsøkningen på tursiden.

Rana Turistforening slutter selvfølgelig lojalt opp om føringene som kommer fra Landsstyret og DNT sentralt - dog med lokal tilpassning. Satsingen på aktiviteter for barn, unge samt spesifikke folkehelseiltak har derfor prioritet i all planlegging.



Styremøter:

Det er avviklet 10 (13 i 2012) ordinære styremøter. Vi behandlet 72 saker i 2013 mot 69 saker året før. I tillegg til styremøtene kommer selvfølgelig årsmøtet og dugnadskvelden.

Gruppene redegjøre for egen aktivitet, men styret vil likevel nevne noen viktige fakta fra driftsåret 2013.

Medlemstall

Antall medlemmer holder seg stabilt, med 1064 medlemmer pr. 31. desember 2013. Dette er 6 færre medlemmer enn i 2012 - altså en marginal nedgang på 0,6 %.

Styret er av den oppfatning at potensialet for å øke antall medlemmer er relativt stort og vi vil fortløpende ha fokus på medlemsverving i tiden framover.

Medlemsutvikling:

2006	2007	2008	2009	2010	2011
951	981	929	952	1002	1016
2012	2013	2014	2015	2016	2017
1070	1064				

Hyttedrift

Vi er fortsatt stolte over å kunne tilby friluftsfolket velholdte og oppgraderte hytter og koier. Selv om utgiftene til hyttedriften er større enn inntektene som bruken genererer, har vi bevisst valgt denne strategien. Det er ikke få ganger gjennom året vi får positive tilbakemeldinger om den gode hyttestandarden vi byr på. La oss fortsette med det.

Fra 1. januar 2012 ble leiesatsene økt og differensiert i større grad enn tidligere. Prisene er fortsatt relativt beskjedne men til tross for dette er det et gjennomgående fenomen at mange bruker hyttene uten å gjøre opp for seg. Styret kommer til å analysere situasjonen nok en gang for om mulig å få satt en stopper for de mange gratispassasjerene.

Besøkstallene er som følger:

2006	2007	2008	2009	2010	2011
2261	2225	2267	2300	2200	1941
2012	2013	2014	2015	2016	2017
1958	2851 (010912 - 010913)				

Naturlig nok har det vært vanskelig å rapportere årlige og korrekte besøkstall pr 31. desember.



Besøktallet vi har oppgitt for 2013 er for perioden 01.09.12 til 01.09.13. Rapporteringen internt og til DNT sentralt blir på denne måten korrekt.

Daglig leder

Som kjent har Rana Turistforening hatt daglig leder i 40 % stilling fra 24. august 2010 til 1. mars 2013 da den ble stillingsandelen ble økt til 60%.

Landsmøtet og Regionmøtet 2013

Rana Turistforening var representert med tre delegater under landsmøtet i Tromsø, mens fire delegater deltok i høstens regionmøte i Narvik.

I 2014 (5. - 8. juni) er Sogn og Fjordane Turlag arrangør mens regionmøtet for Nord Norge skal arrangeres av Lofoten Turlag (19.-21. september).

FNF Nordland

Daglig leder har også i 2013 vært medlem av arbeidsutvalget/styret i FNF Nordland (Forum for Natur og Friluftsliv). Rana Turistforening får økonomisk kompensasjon for DL's deltakelse på disse møtene.

Nesna Turlag

10. april ble Nesna Turlag stiftet. Turlaget er tilsluttet Rana Turistforening med status som lokallag. Rapportene tyder på et aktivt styre som sakte men sikkert etablerer seg i lokalsamfunnet. Leder av interimstyret er Knut Berntsen.

Samarbeid på Helgeland

Av de fem turistforeningene på Helgeland er det fortsatt bare Rana Turistforening som har ansatt daglig leder. Styret er lite i tvil om at det burde være mulig med et nærmere samarbeid om bl.a. turlederutdanning, men vi har forståelse for at ressursene i størst mulig grad brukes til drift av foreningen framfor et regionalt samarbeid.

Kurs

Behovet for kompetansebygging er stadig økende. RTF har i perioden utdannet 6 nye sommerturledere og like mange har gjennomgått grunnleggende turlederutdanning. For å bli godkjent som sommerturleder kreves bestått kurspakke på 58 timer fordelt på tre trinn. All honnør til de som har gjennomført utdanningen !

Økonomi

Foreningens økonomiske situasjon er tilfredsstillende.

I perioden er det søkt om prosjektmidler til en rekke tiltak – noen er slutført, mens andre prosjekter er under utvikling. Prosjektene kan være arbeidskrevende og til dels nokså byråkratisk, likevel er skaffer prosjektene oss kjærkomne inntekter som sikrer ei fortsatt god drift og utvikling av Rana Turistforening.

For øvrig vises det til sak 7 og 9 - regnskap og budsjett.

Pågående prosjekter

Styret ønsker kort å nevne noen få prosjekter som for tiden er under utvikling. Det gjelder først og fremst:



- **Træna fyr:** Det arbeides med forprosjektet som skal danne beslutningsgrunnlag for om foreninga skal satse på Træna fyr som turistforeningshytte - eller ikke. Prosjektgruppen er etablert og består av Tormod Steen, Arnt-Ivar Lillevik, John Gunnar Halse med Robert Bjugn som sekretær.
- **Telegrafruta over Saltfjellet:** Sigmund Johnsen er engasjert som prosjektleder og arbeider i disse dager med å få oversikt over, og kontakt med, alle aktørene som vil ha en rolle i prosjektet. Målet er å åpne ruta i Friluftslivets år 2015.
- **Skiltprosjektet:** I samarbeid med Gjensidigestiftelsen og Nordland fylkeskommune er det iverksatt et prosjekt som har til hensikt å standardisere skiltingen av turstiene i Nordland fylke. Betydelige summer er utdelt i 2013 og nye midler skal fordeles i 2014. For vår del koordineres merkeprosjektet av Polarsirkelen friluftsråd. Daglig leder i RTF er medlem av fylkets fordelingsutvalg.
- **Sauvasshytta** er under restaurering bl.a. med midler fra Olav Thons DNT-stiftelse.
- **Bolnahytta:** Vår nye hytte på Bolna ble åpnet 5. oktober 2013. Uteområdene er imidlertid ikke ferdig opparbeidet - i 2014 skal det bl.a. settes opp ei bålgamme, et tiltak som er støttet økonomisk av Olav Thons DNT-stiftelse.
- **Bydelstrimmen:** I 2013 ble 6 nye turruter etablert i bydelene under fellesbetegnelsen «Bydelstrimmen». Rutene er etablert i Åga, Mo, Klokkehagen, Selfors, Ytteren og Båsmoen. Etter tre måneders drift hadde 2700 turgåere benyttet tilbudet og skrevet seg inn i turbøkene langs rutene. Det er dette vi kaller for et godt folkehelseiltak. Prosjektet er i samarbeid med Polarsirkelen friluftsråd med støtte fra Miljødirektoratet. Prosjektet vil bli evaluert medio 2014.
- **Randalskøta og Varfjellkøta:** Rana Turistforening har som mål å overta driftsansvaret for disse to sentrale køtene. Dialogen med Statskog er positiv og vi regner med å få på plass samarbeidsavtalen innen rimelig tid.

Sentrale samarbeidspartnere i 2013

- Polarsirkelen friluftsråd
- Helgeland sparebank
- Sporten Havna
- Direktoratet for Naturforvaltning
- Rana kommune
- Nordland fylkeskommune
- Statskog
- Frisklivssentralen



Prioriterte oppgaver i 2014

Styret anser det som viktig å sette realistiske, målbare og oppnåelige mål for drift av Rana Turistforening.

Mål for 2014 er:

1. Ferdigstillelse av hytteprosjektet på Bolna
2. Utdanning av nye turledere
3. Gjennomføre søknadsprosessen i forhold til ny hytte på Kvitsteindalstunet
4. Videreføre samarbeidet med Frisklivssentralen i Rana kommune
5. Samarbeide med Polarsirkelen Friluftsråd, FNF, kommunene i vår region og fylkeskommunen om økt folkehelsesatsing
6. Utvikle et best mulig turprogram for 2015
7. Produsere Rana Turkalender for 2015
8. Arbeide mot at friluftslivet skal motoriseres (eller såkalt forsøksordning for rekreasjonskjøring med snøskuter)

Med dette takker styret for seg og sender en spesiell takk til alle bidragsyterne i 2013, Samtidig ønsker vi nye og gamle tillitsvalgte lykke til med arbeidet i 2014.

Mo i Rana den 10. februar 2014

Per Krogh
styreleder

Merethe Sollund
nestleder

Greta Skaland
sekretær

Sissel Jakobsen
økonomiansvarlig

John Gunnar Halse
styremedlem

Mari Nordsteien
styremedlem

Marit Dåbakk
Turgruppa

Nina Tøndersen
Barnas Turlag

Ketil Dalhaug
Hyttegruppa

Gøran Nordeng
DNT-Fjellsport Rana

Karstein Teigen
Seniorgruppa

Andreas Wagner
Rutemerkegruppa

Robert Bjugn
daglig leder